流通的提示性公告》。

3、部分限售股份上市流通的情况说明：

2017年11月24日，公司2015年发行股份及支付现金购买西安习悦信息技术有限公司100%股权时非公开发行

的部分股份合计1,912,858股解除限售，实际可上市流通数量为1,912,858股。具体详见公司于2017年11月

22日刊登在巨潮资讯网的《关于部分限售股份解禁上市流通的提示性公告》。

4、公司高级管理人员变动的情况说明：

（1）2017年4月，张威先生因个人原因申请辞去副总经理职务。具体详见公司于2017年2月24日刊登在巨

潮资讯网的《关于公司副总经理辞职的公告》。

（2）2017年4月，孙光庆先生申请辞去董事会秘书职务，辞职后专任财务总监。2017年4月21日召开的第

三届董事会第五次会议审议通过了《关于聘任公司副总经理、董事会秘书的议案》，正式聘任左桃林先生

担任公司副总经理、董事会秘书。具体详见公司于2017年2月24日刊登在巨潮资讯网的《关于董事会秘书

辞职及聘任公司副总经理、董事会秘书的公告》。

（3）2017年8月，陈炽昌先生申请辞去公司总经理职务、万坚军先生申请辞去公司副总经理、副董事长职

务，汪凌女士申请辞去公司副总经理职务；陈炽昌先生将继续担任公司董事长职务，万坚军先生、汪凌女

士将继续担任公司董事。2017年8月6日召开的第三届董事会第七次临时会议审议通过了《关于总经理辞职

及聘任新总经理的议案》、《关于选举公司第三届董事会副董事长的议案》、《关于副总经理辞职及聘任

副总经理的议案》，正式聘任刘玉明先生为公司总经理、副董事长，正式聘任孙光庆先生、刘涛先生为公

司副总经理。具体详见公司于2017年8月7日刊登在巨潮资讯网的《关于公司部分高级管理人员、副董事长

调整的公告》。

5、公司股东所持公司5%以上股份被质押的情况说明：

2017年度，公司控股股东陈炽昌先生及其一致行动人林小雅女士、全鼎资本管理有限公司、中山峰汇资本

管理有限公司合计新增质押公司股份249,517,818股，占公司总股本的39.37%；合计解除质押公司股份

141,276,000股，占公司总股本的22.29%。截止2017年12月31日，控股股东陈炽昌先生及其一致行动人累

计质押公司股份合计167,052,418股，占公司总股本的26.36%，具体详见公司刊登在巨潮资讯网的相关公

告。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

全通教育集团（广东）股份有限公司 2017 年年度报告全文

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 367,813,097 58.04% 0 0 0 -125,932,435 -125,932,435 241,880,662 38.17%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 367,813,097 58.04% 0 0 0 -125,932,435 -125,932,435 241,880,662 38.17%

其中：境内法人持股 93,513,177 14.76% 0 0 0 -64,326,900 -64,326,900 29,186,277 4.61%

   境内自然人持股 274,299,920 43.28% 0 0 0 -61,605,535 -61,605,535 212,694,385 33.56%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 265,959,380 41.96% 0 0 0 125,932,435 125,932,435 391,891,815 61.83%

1、人民币普通股 265,959,380 41.96% 0 0 0 125,932,435 125,932,435 391,891,815 61.83%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 633,772,477 100.00% 0 0 0 0 0 633,772,477 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司部分高管锁定股于年初解锁；

2、2017年2月13日，公司首次公开发行前已发行股份合计256,140,225股解除限售，实际可上市流通的股份数量为72,846,474

全通教育集团（广东）股份有限公司 2017 年年度报告全文

62

股。

3、2017年4月20日，张威先生辞去公司副总经理职务，辞职后继续担任公司全资子公司西安习悦信息技术有限公司董事、总

经理，其所持公司股份3,188,097股自辞职生效之日起六个月内限售；

4、2017年9月20日，陈炽昌先生为消除代持关系，通过大宗交易方式将代持方持有的350,000股转回至其本人账户，其中75%

为高管锁定股。

5、2017年11月24日，公司2015年发行股份及支付现金购买西安习悦信息技术有限公司100%股权时非公开发行的部分股份合

计1,912,858股解除限售，实际可上市流通的股份数量为1,912,858股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、根据《广东全通教育股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》相关承诺，经向深证证券交易所和中

国结算深证分公司申请，公司首次公开发行前已发行股份合计256,140,225股于2017年2月13日解除限售，实际可上市流通的

股份数量为72,846,474股，具体详见公司于2017年2月9日在巨潮资讯网发布的《首次公开发行前已发行股份上市流通的提示